
 

 

 

All’albo on line 

 
 

Oggetto: Aggiudicazione stipula contratto per “Viaggi di Istruzione A.S. 

2022/2023”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO  

 che veniva richiestoil preventivo per “Viaggi di Istruzione A.S. 
2022/2023”con prot. n. 93 del 09/01/2023alla Ponchielli Viaggi; con prot. 
n. 95del 09/01/2023 a Nobile Viaggi; con prot. n. 100 del 09/01/2023a 
Guindani Viaggi; con prot. n. 101 del 09/01/2023a Centro Viaggi Graffiti; 
con prot. n. 103 del 09/01/2023a Fabello Viaggi di Fabello S.; 

 che il Criterio di aggiudicazione è stabilito nell’offerta economicamente 
piùvantaggiosa; 

 che entro il termine ivi stabilito del 23/01/2023, sono pervenute n. 2 
preventivi da parte di: 

Ponchielli Viaggi, pervenuta in data 23/01/2023 e acquisita agli atti con prot. n. 438 del 

23/01/2023; 

Nobile Viaggi, pervenuta in data 19/01/2023 e acquisita agli atti con prot. n. 362 del 

19/01/2023; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 556 del 26/01/2023, quindi posteriormente 
alla data indicata come termina per l’arrivo delle offerte, è stata nominata 
la Commissione per la valutazione delle offerte pervenute; 

 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 557 del 26/01/2023, nel quale veniva 

individuata come aggiudicataria la ditta Ponchielli Viaggi; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale d’Istituto approvato dal Consiglio di 

Istituto; 
 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000602 - 28/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ARPINI FLAVIO/RPNFLV58B14D142M



 

 

CONSIDERATO che non si riscontrano elementi di vizio ed anomalia dell’Offerta 
risultante più completa ed aderente alle richieste da parte dell’Istituto; 

 
CONSIDERATO che saranno attivati a cura della Segreteria dell’istituto, i controlli sul 

possesso dei requisiti autocertificati di carattere generale ex art. 80 del 
D.lgs. 50/2016; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili 
ostativi in capo al soggetto aggiudicatario; 

RITENUTO che la ditta Ponchielli Viaggi, sia nelle condizioni di assolvere il servizio 
di organizzazione dei “Viaggi di Istruzione A.S. 2022/2023”; 

 

DISPONE 

di aggiudicare, per le motivazioni sopra espresse, la stipula del contratto di 
organizzazione dei“Viaggi di Istruzione A.S. 2022/2023” a favore dell’Istituto alla ditta 
Ponchielli Viaggi. 

Il contratto finalizzato all’affidamento del servizio di organizzazione dei “Viaggi di 
Istruzione A.S. 2022/2023” verrà stipulato ai sensi degli art. 5 e 7 del D.Lgs. 
30/08/2001 n. 165. 

 
Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Flavio Arpini) 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione  
digitale e norme ad esso connesse 

 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000602 - 28/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ARPINI FLAVIO/RPNFLV58B14D142M


		2023-01-28T11:53:37+0100
	FLAVIO ARPINI




